Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 072/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 19 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS NA BR-482.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a inclusão da Rodovia BR-482 – Rodovia Engenheiro

Fabiano Vivacqua - Bairro Vila Brito, no roteiro de entregas dos carteiros, visto que os

moradores da região têm enfrentado dificuldades para receber suas correspondências.

Dessa forma, peço que seja analisada a viabilidade da ampliação do serviço para atender

os residentes dessa localidade. A medida trará mais comodidade à população e garantirá

um atendimento mais eficiente.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/